
BOE núm. 42 Viernes 18 febrero 2000 7381

3299 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Conservadores de Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 3 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 14)
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po Facultativo de Conservadores de Museos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encuentra expuesta en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (María de Molina,
50, Madrid).

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a las prue-
bas, que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicará la lista
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares indi-
cados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición que se celebrará
el día 3 de junio de 2000, a las dieciséis horas, en las aulas
B-01 y B-02 de la Facultad de Geografía e Historia de la Universidad
Complutense de Madrid (Ciudad Universitaria).

Para la práctica de este ejercicio los opositores deberán ir pro-
vistos necesariamente del documento nacional de identidad o
documento equivalente que acredite de forma indudable su per-
sonalidad. Asimismo, deberá aportar una fotografía tamaño carné,
en cuyo reverso consignará apellidos, nombre y número del docu-
mento nacional de identidad.

Madrid, 2 de febrero de 2000.—La Subsecretaria, Ana María
Pastor Julián.

Ilma. Sra. Presidenta del Tribunal.

ANEXO

Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas convocadas por Orden de 3 de diciembre de 1999 («Boletín

Oficial del Estado» del 14)

Documento
nacional

de identidad
Apellidos y nombre Acceso

Primera
exclusión

Segunda
exclusión

172.175.746 Achón Bruñen, María Elena. L 9
50.817.029 Albarracín Durán, Pedro . . . L 9 10

5.242.881 Alonso Sperotto, Javier . . . . L 10
51.884.131 Amado Quiñones, Francisca L 12
72.669.674 Andonegui Navarro, María

de la O . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
72.774.696 Antoñanzas Martínez, Ana

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
9.425.509 Aparicio Vega, Juan Carlos L 9 10
6.579.449 Arribas Roldán, María Vic-

toria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10
33.444.912 Beltrán García, Carolina . . . L 10
13.160.659 Blanco Machón, Noelia . . . . L 10

Documento
nacional

de identidad
Apellidos y nombre Acceso

Primera
exclusión

Segunda
exclusión

687.330 Calvo Sainz, María del Car-
men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10

25.164.891 Cazcarro Hernández, Jaime L 10
40.265.651 Coll Bonet, Raimonda . . . . . . L 1

5.277.892 Colomo Fernández, Luis . . . L 12
11.811.880 Cruz Mateos, Montserrat . . . L 10
25.174.598 Cuartero Méndez, Jesús . . . . L 10
53.261.340 Estrada Cabezas, María

Inmaculada . . . . . . . . . . . . . L 1
14.585.164 Fernández Gutiérrez, Merce-

des . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9
10.055.971 Fernández Sabugo, María

del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8
12.761.451 Fontaneda Berthet, Cristina L 9 10
30.946.718 Fuentes Fuentes, Francisco

de Bo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
2.544.650 García Beltrán, Beatriz . . . . . L 5

28.297.448 García Guerrero, Antonio . . L 1
20.250.754 García Haro, Gemma Pilar . L 9 10
13.305.200 García Nieto, Eduardo . . . . . L 9
11.829.438 Garrido Barba, Pilar Casilda L 10

7.992.118 Gómez Jiménez, María del
Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9

3.858.563 González Hernández, María
Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10

5.671.430 González Martínez, Sonia
María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10

4.141.888 González Polo, María Con-
cepción . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1

799.880 Hera Jáudenes, Casilda
de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 10

44.901.037 Herrero García, María Rosa L 5 12
2.626.578 Higueras Sánchez, Belén . . . L 9

15.957.715 Huércanos Martínez, Silvia
Margarit . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1

8.993.121 Hueros Soto, María de la O . L 9 10
20.191.377 Joaristi Alonso, Paula . . . . . . L 9 10
50.153.709 Lamas de Lucas, Juan

Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
16.256.887 Lejarreta Lobo, Agustín . . . . 2

9.303.237 León López, Juan Alfonso . . L 10
9.005.052 Llarandi García, Ana Isabel . L 8 9
2.890.306 López Domínguez, Myriam . L 10
5.419.623 López Manzanares, Mariano L 10

28.750.055 Manzano Fernández, Caro-
lina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 10

396.809 Marín Tovar, Cristóbal . . . . . L 10
33.516.168 Martines Hernández, Elena

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10
3.351.520 Martínez Fuentes, Pedro

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 9
20.189.262 Martínez García, Benjamín . L 1

2.528.396 Martínez Perelló, María Isa-
bel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10

11.966.081 Martino Ferrero, María
Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10

1.178.101 Milicua Peral, Sergio de . . . . L 10
52.738.504 Montón Bueno, Carolina . . . L 9 10
50.842.105 Morillas Gómez, Fátima . . . . L 8 9

6.207.351 Muñoz Cirujano, Carmen . . . L 5
27.306.680 Murga Peinado, María Dolo-

res . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10
8.981.453 Murillo Amor, Antonia . . . . . L 9 10

25.464.571 Ornat Clemente, Raquel . . . . L 10
36.143.597 Pascual Malvar, Elena . . . . . . L 9 10
50.957.222 Pecci Tenrero, Hipólito . . . . L 5

7.213.884 Peñalba Hernández, María
del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . L 5

8.967.316 Reuter, Anna . . . . . . . . . . . . . . L 6
27.531.204 Ruiz García, Manuela . . . . . . L 9 10

829.624 Sánchez del Peral López,
Juan Ramón . . . . . . . . . . . . . L 10



7382 Viernes 18 febrero 2000 BOE núm. 42

Documento
nacional

de identidad
Apellidos y nombre Acceso

Primera
exclusión

Segunda
exclusión

829.623 Sánchez del Peral López,
María del Carmen . . . . . . . . L 10

501.016.361 Sanz Lucas, Macarena Cruz L 4
44.356.883 Torres Moreno, Virginia

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
34.964.964 Torres Rodríguez, Eva . . . . . . L 9 10

Motivos de exclusión:
1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia del documento nacional de identidad.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la base 3 de la convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado del Instituto

Nacional de Empleo de un mes de paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado del Instituto

Nacional de Empleo de no rechazo de la oferta de empleo o
promoción.

10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-
da de carencia de rentas.

11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente la opción 1.o idioma.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

3300 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2000, de la Sub-
secretaría, sobre sustitución de un miembro del Tri-
bunal de las pruebas selectivas mediante proceso espe-
cífico de promoción interna en el Instituto Nacional
de Seguridad e Higiene en el Trabajo para ingreso
en la Escala de Titulados Superiores de Seguridad
e Higiene en el Trabajo.

Por Resolución de 3 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del 14) se convocaron pruebas selectivas mediante
proceso específico de promoción interna en el Instituto Nacional
de Seguridad e Higiene en el Trabajo para ingreso en la Escala
de Titulados Superiores del Instituto Nacional de Seguridad e
Higiene en el Trabajo.

La base 5.1 establece que el Tribunal calificador de las pruebas
es el que figura en el anexo III de la Resolución citada, mientras
que la base 5.3 autoriza a la autoridad convocante a nombrar
nuevos miembros del Tribunal que hayan de sustituir a los que
hayan perdido sus condiciones de tales.

En este caso, el Vocal titular don Esteban Rodríguez Vera,
de la Escala de Letrados a extinguir de la AISS, causa baja como
tal, siendo sustituido por don Ángel Luis Sánchez Iglesias del Cuer-
po Superior de Inspectores de Trabajo.

La presente Resolución podrá ser impugnada en los casos y
en la forma establecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 8 de febrero de 2000.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

3301 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2000, de la Sub-
secretaría, sobre sustitución de un miembro del Tri-
bunal de las pruebas selectivas para ingreso en la
Escala de Titulados Superiores de Seguridad e Higiene
en el Trabajo.

Por Resolución de 3 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del 14) se convocaron pruebas selectivas para ingreso

en la Escala de Titulados Superiores del Instituto Nacional de
Seguridad e Higiene en el Trabajo.

La base 5.1 establece que el Tribunal calificador de las pruebas
es el que figura en el anexo VII de la Resolución citada, mientras
que la base 5.3 autoriza a la autoridad convocante a nombrar
nuevos miembros del Tribunal que hayan de sustituir a los que
hayan perdido sus condiciones de tales.

En este caso, el Vocal titular don Esteban Rodríguez Vera,
de la Escala de Letrados a extinguir de la AISS, causa baja como
tal, siendo sustituido por don Ángel Luis Sánchez Iglesias del Cuer-
po Superior de Inspectores de Trabajo.

La presente Resolución podrá ser impugnada en los casos y
en la forma establecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 8 de febrero de 2000.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

3302 ORDEN de 28 de enero de 2000 por la que se hace
público el nombramiento de un nuevo miembro del
Tribunal de las pruebas selectivas para el ingreso en
la Escala de Titulados Superiores de Organismos Autó-
nomos del Ministerio de Industria y Energía (espe-
cialidad Propiedad Industrial), convocadas por Orden
de 2 de diciembre de 1999.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 5.3 de la Orden
de 2 de diciembre de 1999 por la que se convocan pruebas selec-
tivas para el ingreso en la Escala de Titulados Superiores de Orga-
nismos Autónomos del Ministerio de Industria y Energía (espe-
cialidad Propiedad Industrial) publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» número 298, de fecha 14 de diciembre de 1999, y a
la vista de la renuncia presentada por la Vocal titular del Tribunal,
doña María Dolores García-Gallo Peñuela,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Vocal titular en sustitución
de la misma a doña María Teresa Yeste López, funcionaria del
Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.

Madrid, 28 de enero de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden
de 11 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial del Estado»
del 16), el Subsecretario, Carlos González-Bueno Catalán de Ocón.

Ilmo. Sr. Subsecretario y Presidente del Tribunal.

3303 ORDEN de 1 de febrero de 2000 por la que se declara
aprobada la lista de admitidos y excluidos, así como
la fecha, hora y lugar de celebración de las pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Titulados
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio
de Industria y Energía (especialidad Propiedad
Industrial), convocadas por Orden de 2 de diciembre
de 1999.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar
parte en las pruebas selectivas de ingreso en la Escala de Titulados
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria
y Energía (especialidad Propiedad Industrial), convocadas por
Orden de 2 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 14), y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril),

Este Ministerio de acuerdo con lo dispuesto en la base 4.1
de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista de admitidos y excluidos
de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos de las pruebas selec-
tivas de referencia que figura como anexo de esta Orden con expre-
sión de las causas de exclusión.


